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Annotatsiya: Ushbu maqolada favqulodda vaziyatlardan zarar ko‘rgan aholi 

uchun birinchi darajali hayotni samarali qo‘llab-quvvatlashni tashkil etishning muhim 

ahamiyati muhokama qilinadi. Bunday qo‘llab-quvvatlash tizimlarini amalga 

oshirishning asosiy strategiyalari va usullarini aniqlash uchun mavjud adabiyotlarni 

tahlil qiladi. Usullar, natijalar va munozaralarni har tomonlama ko’rib chiqish orqali 

maqola siyosatchilar va yordam tashkilotlari uchun favqulodda vaziyat stsenariylarida 

javob berish qobiliyatini oshirish uchun tushuncha berishga qaratilgan. 

  Kalit so'zlar: Vahima, ruhiy tayyorgarlik, stress, tabiiy ofat, psixologik yordam, 

muhofazalanish mexanizmi, talafo Psixologik tayyorgarlik, Favqulodda vaziyatlarga 

tayyorgarlik, aholining barqarorligi, inqirozni boshqarish, ruhiy salomatlik, jamiyatni 

qo'llabquvvatlash. 

 

Tabiiy xususiyatli favqulodda vaziyatlar dunyo tamaddudini boshlangan vaqtdan 

beri insoniyatga tahdid solib keladi. Ular to‘satdan yuz berishi, qisqa vaqt ichida katta 

hududlarga talafot etkazishi, bino va inshootlarni, mol-mulkni, kommunikatsiyalarni 

vayron qilishi bilan dahshatga soladi. Bir halokat ortidan ikkinchisi keladi: ocharchilik, 

infeksiyalar, kasalliklar va h.k. Dunyo miqyosida avariya, halokatlar, tabiiy ofatlar, 

terrorchilik xurujlari soni, ulardan keladigan iqtisodiy zarar va eng muhimi qurbonlar 

sonining oshib borayotganligi favqulodda vaziyatlarga qarshi turish, ulardan 

muhofazalanish mexanizmini takomillashtirishni talab etadi.Favqulodda vaziyatlar yuz 

berganida aholi o‘rtasida jabrlanuvchilar va qurbonlar sonining ko‘p yoki oz bo‘lishi 

aynan aholining, jumladan, qutqaruv guruhlarining tezkor, oqilona harakatlariga 

bog‘liq bo‘ladi.Tabiiy ofatlar, avariya va halokatlarning oqibatlari odamlarda ruhiy-

hissiy qo‘zg‘alishni keltirib chiqaradi, yuqori ma’naviy-psixologik barqarorlik, chidam 

va qat’iylik, jabrlanganlarga yordam berishga va moddiy boyliklarni saqlab qolishlikka 

shaylikni talab etadi.Favqulodda vaziyatlardan keyin yuzaga keladigan vayronaliklar, 

hayot uchun bevosita xavfning yuzaga kelishi inson ruhiyatiga ta’sir ko‘rsatmay 

qolmaydi. Ayrim paytlarda insonning o‘zini o‘zi nazoratqilishi susayadi yoki umuman 

yo‘qoladi, mantiqiy fikrlash jarayoni buziladi. Buning natijasida oqlab bo‘lmaydigan 
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va kutilmagan harakatlar amalga oshiriladi.Halokat yoki tabiiy ofat hududida qolgan 

aholi ko‘plab qiyinchiliklarga duch kelishi shubhasiz 

Favqulodda vaziyatlarda psixologik farovonlik jismoniy tayyorgarlik kabi hal 

qiluvchi ahamiyatga ega bo'ladi. Shaxslar va jamoalarning stress, travma va noaniqlik 

bilan kurashish qobiliyati inqirozlarga umumiy javob berishga sezilarli ta'sir qiladi. 

Ushbu maqolada favqulodda vaziyatlarga har tomonlama tayyorgarlikning asosiy 

komponenti sifatida aholi uchun psixologik treningni tashkil etish ko'rib chiqiladi. 

Psixologik treningning ahamiyatini tushunish uchun biz inqirozni boshqarish, ruhiy 

salomatlik va jamiyatning barqarorligi bo'yicha mavjud adabiyotlarni ko'rib chiqamiz. 

Tadqiqotlar tabiiy ofatlardan pandemiyaga qadar bo'lgan favqulodda vaziyatlarning 

psixologik ta'sirini ta'kidlab, ta'sirlangan aholining ruhiy farovonligini hal qilish uchun 

proaktiv choralar zarurligini ta'kidlaydi. Aholi uchun psixologik treningni tashkil 

etishda qo'llaniladigan usullar juda xilma-xildir. Yondashuvlar jamoat seminarlari, 

onlayn manbalar va ruhiy salomatlik bo'yicha mutaxassislar bilan hamkorlikni o'z 

ichiga oladi. Favqulodda vaziyatlarda aholining psixologik tayyorgarligi chidamlilikni 

oshirish, vahima qo'zg'ashni kamaytirish va samarali kurash strategiyasini 

osonlashtirish uchun juda muhimdir 

Vahima -bu bir guruh odamlarni qamrab olgan qo'rquv hissi, keyinchalik u 

boshqalarga o'tadi va boshqarib bo'lmaydigan jarayonga aylanadi. Odamlar sodir 

bo'layotgan narsalarni hissiy idrok etishni keskin oshiradi, ularning harakatlari uchun 

javobgarlik kamayadi. Inson o'z xatti-harakatlarini oqilona baholay olmaydi va 

ekstremalvaziyatni to'g'ri tushuna olmaydi. Bunday muhitda faqat bitta narsani 

ifodalash kerak, insonboshqalargako'r-ko'rona taqlid qila boshlaganida, ofat hududidan 

qochish istagini ko'rsatish kerak. 
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